
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASLFG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 24 in data 08 ottobre 2013   

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILATREDICI 
il giorno Otto 
del mese di Ottobre 
alle ore 10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

PIANO STRAORDINARIO PER IL LAVORO – P.O. FESR 2007/2013 ASSE 
III LINEA 3.3 AZIONE 3.3.1. – INTERVENTI PER SOSTENERE LA 
GENITORIALITÀ E FAVORIRE LA CONCILIAZIONE  DEI TEMPI VITA-
LAVORO. AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A NUCLEI FAMILIARI PER LA 
DOMANDA DI “BUONI SERVIZIO DI CONCILIAZIONE” PER L’ACCESSO 
AI SERVIZI PER L’INFANZIA E  L’ADOLESCENZA ISCRITTI AL 
CATALOGO TELEMATICO DELL’OFFERTA,EX A.D. N. 746/2011.  
IMPEGNO CONTABILE. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Troia, nella veste di Comune Capofila 
dell’Ambito territoriale di Troia, n° 53 del 29/12/2009, esecutiva, con la quale è stata approvata la 
“Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale di Troia n. 73 del 28/06/2013 con la quale si è 
provveduto a riorganizzare l'Ufficio di Piano, ai sensi dell'art. 9 della predetta Convenzione, per il 
Piano sociale di Zona 2010-2012, prorogato al 31/12/2013; 

CONSIDERATO che in data 12.02.2013, il Comune di Troia, in qualità di Comune Capofila 
dell’Ambito, nella persona del Sindaco, Presidente del Coordinamento Istituzionale, procedeva alla 
stipula del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito per l’attuazione 
dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la domanda di “ Buoni servizio” di conciliazione  
finalizzati all’utilizzo di strutture e servizi per l’infanzia e l’adolescenza, iscritti al catalogo telematico 
dell’offerta, ex A.D. Regionale n. 746/2011;  

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 16/09/2013, il cui contenuto si 
intende interamente richiamato e riscritto, si procedeva alla nomina del sottoscritto quale RUP, con 
conseguente attribuzione del compito di provvedere ad ogni adempimento consequenziale della 
predetta procedura, ivi compresa l’adozione di appositi provvedimenti di impegno di spesa e 
conseguente sottoscrizione dei necessari accordi contrattuali;  

VISTO CHE il Comune di Troia, nella qualità di Capofila dell’Ambito, al fine del trasferimento del 
contributo finanziario provvisorio, deve provvedere ad adottare impegno contabile fino al 35% della 
somma assegnata in fase di riparto all’Ambito Territoriale, ex A. D. Regionale n. 14 del 15.01.2013 
del Servizio Programmazione Sociale ed integrazione socio- sanitaria di concerto con il Servizio 
Politiche per il Benessere e le P.O. della Regione Puglia pari ad € 213.513,00, individuando quali 
soggetti beneficiari di detta spesa tutti i soggetti gestori iscritti nel catalogo dell’offerta ed operanti 
sul territorio di riferimento alla data di sottoscrizione del “Disciplinare”, nonché ad approvare il 
QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO di cui all’Allegato n. 1 del detto Disciplinare;  

CONSIDERATO che Il Comune di Troia, nella qualità di Capofila dell’Ambito, provvederà ad 
impegnare, progressivamente, le ulteriori risorse finanziarie, in ragione dell’aggiornamento del 
catalogo dell’offerta, sia a valere sulle somme residue sia a valere sulle economie che 
eventualmente dovessero prodursi;  

RILEVATO che, attualmente, risultano iscritti al Catalogo dell’Offerta delle Strutture e dei Servizi, i 
seguenti Gestori con i posti di seguito accertati:  

- per il Comune di Troia: Scuola dell’Infanzia paritaria “San Benedetto” – con sede legale in 
Troia, Piazza Giovanni XXIII n. 5, legale rappresentante Cornacchia Domenico, P.I. 
00595900713 per il servizio di asilo nido – sezione primavera (art. 53, Reg. Reg. n. 4/2007 e 
ss.mm. e ii.) per n. 10 posti; 

- per il Comune di Castelluccio dei Sauri: Scuola dell’Infanzia paritaria “SS. Salvatore” – con 
sede legale in Castelluccio dei Sauri, Via Basilio Leone n. 42, legale rappresentante Caprio 
Stefano Marco, C.F. 80001500711, con sede operativa in Via Dante Alighieri n. 17, per il 
servizio di asilo nido – sezione primavera (art. 53, Reg. Reg. n. 4/2007 e ss.mm. e ii.) per n. 15 
posti; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO CHE:  

- le risorse assegnate all’Ambito Territoriale di Troia, per l’erogazione di Buoni Servizio di 
conciliazione di che trattasi, ammontano complessivamente ad € 213.513,00, giusto Atto 
Dirigenziale Regionale n. 14 del 15.01.2013, avente ad oggetto il riparto delle risorse disponibili 
per il finanziamento dell’Avviso in oggetto;  

- la Regione erogherà fino al 35% della somma assegnata all’Ambito previa adozione e invio di 
copia conforme del presente provvedimento di impegno contabile nei termini prescritti; 



- attualmente risultano iscritti al Catalogo dell’Offerta delle Strutture e dei Servizi, i Gestori come 
sopra specificati.  

VISTA la L. R. n. 19/06 e s.m. e i. ed il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s. m.e i..  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1875 del 13.10.2009;  

VISTO l’ A.D. n. 746/2011 e l’Atto Dirigenziale n. 1425 del 17/12/2012 ;  

VISTE le risorse assegnate all’Ambito in sede di riparto ex A.D. n. 14 del 15.01.2013 pari a € 
213.513,00;  

VISTO il Disciplinare sottoscritto il 12.02.2013.  

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate.  

1. Allocare impegno contabile del 35% della somma assegnata all’Ambito pari ad €   74.729,55, 
su apposita risorsa del predisponendo nel Bilancio 2013;  

2. Approvare il QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO di cui all’Allegato n.1 del Disciplinare, 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.  

3. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico Finanziario 
del Comune Capofila.  

4. Trasmettere copia conforme della presente alla Regione Puglia per quanto di competenza.  

 

il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 



Troia, lì 8 ottobre 2013 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 8 ottobre 2013               
                                                                                                   
 
Imp. n.                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         dott.ssa Antonella TORTORELLA 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì ________________ 

 
 
 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 



QUADRO ECONOMICO PROVVISORIO 
Allegato 1 

 

VOCE di SPESA 

PERC. IMPORTO 

MIN/MAX IMPONIBILE IVA 

1. Costi relativi all’erogazione dei 
voucher-buoni servizio di 
conciliazione 

MIN. 98% del contributo 
finanziario provvisorio ex 

art. 5 
€      209.242,74 

compresa, 
ove dovuta 

2. Riserva del 2% ex art. 6 co. 2 
MAX 2% del contributo 

finanziario provvisorio ex 
art. 5 

€          4.270,26 
compresa, 
ove dovuta 

A. Costi di personale addetto alle 
attività di coordinamento, di 
realizzazione, di monitoraggio e di 
rendicontazione dell’intervento (ivi 
incluse eventuali indennità e 
straordinari a personale interno nei 
limiti delle previsioni di legge e/o 
ricorso a personale esterno) 

MIN 80% della riserva 
ex art. 6 co. 2 

€          3.416,21 
compresa, 
ove dovuta 

B. spese sostenute per 
l’organizzazione e la realizzazione 
di attività di comunicazione ed 
informazione dedicate 
all’intervento (es. costi ammissibili: 
acquisto servizi di comunicazione 
a pacchetto da società esterne, 
stampa e diffusione di materiali 
informativi, stampa e affissione 
manifesti, eventi informativi, ecc. 

TOT. B+C= MAX 20% 
della riserva ex art. 6 co. 

2 
€             854,05 

compresa, 
ove dovuta 

C.  Costi sostenuti per la gestione 
delle attività previste (es. costi 
ammissibili: attrezzature dedicate, 
beni di consumo) 

TOTALE (1+2) €      213.513,00 
compresa, 
ove dovuta 

 

 


